АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани
от 12.07.2013 № 2826 «Об утверждении ведомственной целевой программы развития

«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы»

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации

ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и планируемых

результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств исходя из

уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 12.07.2013 № 2826

«Об утверждении ведомственной целевой программы развития «Развитие физической

культуры и спорта города Рязани на 2014*2016 годы» следующие изменения:

1Л Заголовок постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении

ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе

Рязани на 2014-2016 годы».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Развитие

физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014 -  2016 годы».

2. Внести в ведомственную целевую программу развития «Развитие физической

культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 12.07.2013 № 2826 «Об утверждении ведомственной

целевой программы развития «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на

2014-2016 годы» следующие изменения:

2.1 Раздел 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в редакции

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению:

2.2 Раздел 3 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению;

2.3 Раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в редакции согласно

приложению № 3 к настоящему постановлению;

2.4 Раздел 7 «Ресурсное обеспечение ВЦП» изложить в редакции согласно

приложению № 4 к настоящему постановлению;

2.5 В третьем абзаце раздела 8 «Организационная схема управления и контроля за

реализацией ВЦП» слова «ведомственной целевой программы развития» заменить словами

«ведомственной целевой программы»;

2.6 Раздел 9 «Ожидаемые конечные результаты ВЦП и показатели социально-

экономической эффективности» изложить в редакции согласно приложению № 5 к

настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации В.ЕЛртемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации города Рязани
от 2013 г. №

/  '

Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в городе
Рязани на 2014-2016 годы»

1. Паспорт ведомственной целевой программы

Наименование субъекта
бюджетного планирования

Управление по физической культуре и массовому спорту
администрации города Рязани (далее - УФКиМС)

Наименование ВЦП Ведомственная целевая программа
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани
на 2014 -  2016 годы» (далее - ВЦП)

Дата принятия решения о
разработке ВЦП,
дата ее утверждения

Приказ начальника управления по физической культуре и
массовому спорту от 15.05.2013 № 114 «О разработке и
утверждении ведомственной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани
на 2014 -  2016 годы»

Цели и задачи ВЦП Цель:
создание условий, обеспечивающих возможность для
населения города вести здоровый образ жизни, повышение
интереса и приобщение различных категорий граждан
(слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и
спортом.

Задачи:
- содержание и комплексное развитие собственной
муниципальной материально-технической базы физической
культуры и спорта;
- активизация физкультурно-образовательной и рекламно-
информационной деятельности по формированию
здорового образа жизни у жителей города Рязани;
- сохранение и развитие спортивного потенциала

2

Целевые индикаторы ВЦП - доля муниципальных учреждений, здания которых
находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта в общем количестве муниципальных
учреждений;

обеспеченность муниципальных образовательных
учреждений дополнительного образования детей
физкультурно-спортивной направленности (детско-
юношеских спортивных школ и т.п.) спортивным
инвентарем и оборудованием;
- удельный вес обучающихся, охваченных дополнительным
образованием, ставших победителями спортивных
олимпиад, соревнований, конкурсов- на муниципальном,
региональном, общероссийском и международном уровнях;

количество организованных: и проведенных
общегородских массовых физкультурно-спортивных
мероприятий;

число посетителей общегородских массовых
физкультурно-спортивных мероприятий;
-количество сотрудников, прошедших профилактические
осмотры

Сроки реализации ВЦП 2014 - 2016 годы
Перечень основных
мероприятий ВЦП

1) подготовка проектной документации и проведение
капитального ремонта;
2) приобретение спортивного инвентаря и оборудования,
спортивной формы, транспортных средств, мебели,
оргтехники, расходных материалов, оборудования для
обслуживания спортивных залов и спортивных
сооружений, хозяйственного инвентаря;
3) проведение городских спортивных соревнований и
физкультурно-оздоровительных мероприятий, включенных
в календарный план городских спортивных соревнований и
физкультурно-оздоровительных мероприятий города
Рязани;
4) проведение профилактических осмотров трудовых
коллективов

Исполнители основных
мероприятий ВЦП

УФКиМС, учреждения, находящиеся в ведении УФКиМС

Объёмы и источники
финансирования ВЦП, всего,
в том числе по годам

Финансирование Программы осуществляется за счёт
средств бюджета города Рязани. Общий объем
финансирования -  82 035,7 тыс. руб., в том числе по годам:

реализации 2014 г. Бюджет города Рязани 27 766,9 тыс. руб.
Итого: 27 766,9 тыс. руб.

2015 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.
Итого: 27 134,4 тыс. руб.

2016 г. Бюджет города Рязани 27 134,4 тыс. руб.
Итого: 27 134,4 тыс. руб.

3

Ожидаемые конечные
результаты реализации ВЦП
и показатели социально-
экономической
эффективности

Реализация ВЦП позволит достичь следующих конечных
результатов:
- снизить долю муниципальных учреждений, здания
которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта в общем количестве муниципальных
учреждений до 85%;

увеличить обеспеченность муниципальных
образовательных учреждений дополнительного
образования детей физкультурно-спортивной
направленности (детско-юношеские спортивные школы и
т.п.) спортивным инвентарем и оборудованием до 55%;
- увеличить удельный вес обучающихся, охваченных
дополнительным образованием, ставших победителями
спортивных олимпиад, соревнований, конкурсов на
муниципальном, региональном, общероссийском и
международном уровнях, до 4%;
- увеличить количество организованных и проведенных
общегородских массовых физкультурно-спортивных
мероприятий до 193 ед.;
- увеличить число посетителей общегородских массовых
физкультурно-спортивных мероприятий до 115,0 тыс. чел.
- провести профилактические осмотры 50% сотрудников

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации города Рязани
от М Ш Ш & Л ш ъ т . ъ М

/

3. Целевые индикаторы ВЦП

Таблица № 1

№
п/п

Цель, задача, показатели (индикаторы),
характеризующие достижение цели

Едини
ца

измер
ения

Базовое
значение

показателя
(на начало
реализации

ВЦП)
2013 г.

Планируемое значение
показателя

(индикатора) по годам
реализации

2014 г 2015 г 2016 г

1 2 3 4 5 6 7
1. Цель. Создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести

здоровый образ жизни, повышение интереса и приобщение различных категорий
граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом
Задача 1.1. Содержание и комплексное развитие собственной муниципальной
материально-технической базы физической культуры и спорта

Показатель 1. Доля муниципальных
учреждений, здания которых находятся
в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта в общем
количестве муниципальных учреждений

% 95 90 87 85

Показатель 2. Обеспеченность
муниципальных образовательных
учреждений дополнительного
образования детей физкультурно
спортивной направленности (детско-
юношеских спортивных школ и т.п.)
спортивным инвентарем и
оборудованием

% 55 55 55 55

Показатель 3. Удельный вес
обучающихся, охваченных
дополнительным образованием, ставших
победителями спортивных олимпиад,
соревнований, конкурсов на
муниципальном, региональном,
общероссийском и международном
уровнях

% 3 3 4 4

Задача 1.2. Активизация физкультурно-образовательной и рекламно-информационной
деятельности по формированию здорового образа жизни у жителей города Рязани
Показатель 4. Количество
организованных и проведенных
общегородских массовых физкультурно
спортивных мероприятий

ед. 185 187 190 193

2

Показатель 5. Число посетителей
общегородских массовых физкультурно-
спортивных мероприятий

тыс.
чел.

114,7 114,7 114,8 115,0

Задача 1.3. Сохранение и развитие спортивного потенциала

Показатель 6. Количество сотрудников,
прошедших профилактические осмотры

% 50 50 50 50

Расчет значений показателей:

Показатель 1. Доля муниципальных учреждений, здания которых находятся в аварийном
состоянии или требуют капитального ремонта в общем количестве муниципальных
учреждений
(число учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта / общее количество учреждений (форма федерального
статистического наблюдения «Форма 5-ФК») х 100%)

Показатель 2. Обеспеченность муниципальных образовательных учреждений
дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности (детско-
юношеских спортивных школ и т.п.) спортивным инвентарем и оборудованием
(фактическое количество спортивного инвентаря — балансы учреждений / норматив
обеспеченности спортивным инвентарем, утвержденный Приказом Госкомспорта России
от 26.05.2003 № 345) х 100%.

Показатель 3. Удельный вес обучающихся, охваченных дополнительным образованием,
ставших победителями спортивных олимпиад, соревнований, конкурсов на
муниципальном, региональном, общероссийском и международном уровнях:
(число победителей -  Приложения к статистическим формам 1-ФК, 5-ФК / общая
численность детей -  статистические формы 1-ФК, 5-ФК) х 100%.

Показатель 4. Количество организованных и проведенных общегородских массовых
физкультурно-спортивных мероприятий
(Приложения к статистическим формам 1 -ФК, 5-ФК).

Показатель 5. Число посетителей общегородских массовых физкультурно-спортивных
мероприятий
(Отчеты главных судей по соревнованиям).

Показатель 6. Численность лиц, прошедших профилактические осмотры / общая
численность трудового коллектива (статистическая форма П-4 структурных
подразделений).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации города Рязани

2013 г. №у —

6. Система программных мероприятий

Таблица № 2
№
№
пп

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятийвсего в том числе
2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель: создание условий, обеспечивающих возможность для населения города вести здоровый образ жизни, повышение интереса и

приобщение различных категорий граждан (слоев общества) к регулярным занятиям физкультурой и спортом

Задача 1. Содержание и комплексное развитие собственной муниципальной материально-технической базы физической культуры и спорта
1) подготовка проектной
документации и проведение
капитального ремонта

УФКиМС,
учреждения,
находящиеся в
ведении УФКиМС

Бюджет города
Рязани

467 1101 0000000

467 0702 0000000

3190.0

28710.0

1100

9900

1045.0

9405.0

1045.0

9405.0

2014-2016 гг.

2) приобретение спортивного
инвентаря и оборудования,
спортивной формы,
транспортных средств,
мебели, оргтехники,
расходных материалов,
оборудования для
обслуживания спортивных
залов и спортивных
сооружений, хозяйственного
инвентаря

УФКиМС,
учреждения,
находящиеся в
ведении УФКиМС

Бюджет города
Рязани

467 1101 0000000

467 0702 0000000

2237,4

14784,0

745,8

4983,0

745,8

4900,5

745,8

4900,5

2014-2016 гг.

Итого по задаче 1 Бюджет города
Рязани

48921,4 16728,8 16096,3 16096,3

Задача 2. Активизация физкультурно-образовательной и рекламно-информационной деятельности по формированию здорового образа жизни
у жителей города Рязани

2

№
№
пп

Цели, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной
классификации

Финансовые затраты, тыс. руб. Срок
реализации

мероприятийвсего в том числе
2014 г. 2015 г. 2016 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1) проведение городских
спортивных соревнований и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий, включенных в
календарный план городских
спортивных соревнований и
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий города Рязани

УФКиМС Бюджет города
Рязани

467 1101 0000000

467 0702 0000000

22634,4

8830,5

7544,8

2943,5

7544,8

2943,5

7544,8

2943,5

2014-2016 гг.

Итого по задаче 2 Бюджет города
Рязани

31464,9 10488,3 10488,3 10488,3

Задача 3. Сохранение и развитие спортивного потенциала
1) проведение
профилактических осмотров

УФКиМС,
учреждения,
находящиеся в
ведении УФКиМС

Бюджет города
Рязани

467 1101 0000000

467 0702 0000000

167,4

1482,0

55,8

494,0

55,8

494,0

55,8

494,0

2014-2016 гг.

1649,4 549,8 549,8 549,8
Всего по ВЦП,
в том числе:
бюджет города Рязани

82035,7 27766,9 27134,4 27134,4

Таблица № 3
Ед. измерения 2014 г. 2015 г. 2016 г.

Доля программных мероприятий
от общего числа мероприятий,
которая представляет собой
текущую деятельность УФКиМС

% 2 2 1

Степень охвата программными
мероприятиями проблемного
направления

% 85 87 88

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации города Рязани
от 30 2013 г. №

7. Ресурсное обеспечение ВЦП

Финансирование ведомственной целевой программы «Развитие физической
культуры и спорта в городе Рязани на 2014 ~ 2016 годы» планируется за счет средств
бюджета города Рязани.

Общий объем средств, необходимых для реализации всего комплекса мероприятий
ВЦП, составляет 82 035,7 тыс. руб.

Потребность в финансовых ресурсах на весь период реализации ВЦП с разбивкой
по годам и источникам финансирования представлена в таблице № 4.

Таблица №4

Период реализации
ВЦП

Объемы и источники финансирования, тыс. руб.
бюджет города Рязани всего

2014 г. 27 766,9 27 766,9

2015 г. 27 134,4 27 134,4

2016 г. 27 134,4 27 134,4

Всего: 82 035,7 82 035,7

Объемы финансирования ВЦП на 2014 - 2016 годы носят прогнозный характер и
подлежат уточнению при формировании бюджета города Рязани на очередной

финансовый год и плановый период.

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
к постановлению администрации города Рязани
от М) 2013 г. №

9. Ожидаемые конечные результаты ВЦП и показатели

социально-экономической эффективности

Реализация ВЦП позволит достигнуть следующих результатов в 2016 году;

- уменьшить долю муниципальных учреждений, здания которых находятся в
аварийном состоянии или требуют капитального ремонта в общем количестве
муниципальных учреждений до 85%;

-  увеличить обеспеченность муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности (детско-

юношеские спортивные школы и т.п.) спортивным инвентарем и оборудованием до 55%;

-  увеличить удельный вес обучающихся, охваченных дополнительным

образованием, ставших победителями спортивных олимпиад, соревнований, конкурсов на

муниципальном, региональном, общероссийском и международном уровнях, до 4%;

-  увеличить количество организованных и проведенных общегородских массовых

физкультурно-спортивных мероприятий до 193 ед.;

-  увеличить число посетителей общегородских массовых физкультурно-спортивных
мероприятий до 115 тыс. чел.;

-  провести профилактические осмотры 50% сотрудников.

Реализация ВЦП позволит достичь следующего социального эффекта:

- перенести акцент в развитии физкультуры и спорта на массовость и снизить

уровень заболеваемости и 'травматизма наиболее экономичным способом профилактики

заболеваний;
~ привлечь людей всех возрастов и социальных групп к занятиям физической

культурой и спортом, создать необходимые условия для рациональной организации их

досуга и активного отдыха, и, что не менее важно, создать особую среду общения,
необходимую для формирования морального и эмоционально-психологического здоровья

населения;
- улучшить качество обучения детей в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях дополнительного образования детей.